1

平成２６年４月吉日
スポーツボランティア各位
                      市民スポーツボランティア ＳＶ２００４
                            代表理事    泉田 和雄

第１０回東北スポーツボランティアサミット 2014 開催のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
毎年、東北はもとより全国のスポーツボランティアが一堂に介して情報交換を行う東北ス

ポーツボランティアサミットを、今年は仙台・宮城で開催することとなりました。種目や地

域の違いをこえて情報交換や交流を行うサミットも、今回で１０回となりました。これまで

震災をも乗り越えて継続してきた仲間に感謝しつつ、精一杯のおもてなしで皆様をお迎えし

たいと思います。
 今年のテーマは「こころにのこる おもてなし」。スポーツを通じて、ボランティア活動を

通じての「おもてなし」について、参加される皆様と情報を交換し、より良い活動につなげ

ることができれば幸いです。
 つきましては、ご多忙のことと存じますが、万障お繰合せの上、ご参加頂ますようお願い

申し上げます。
謹白

記
主催   市民スポーツボランティア SV2004
     グランディ・２１ボランティア
共催   公益財団法人 宮城県スポーツ振興財団
開催日  2014 年 6 月 21 日(土)午後 13 時 00 分受付開始 22 日(日)午前 12 時 00 分終了
会場   6 月 21 日(土) 仙台サンプラザ 青葉

〒983-0852 宮城県仙台市宮城野区榴岡 5-11-1

 http://www.sendai-sunplaza.com/hotel/aboutsunplaza/access/map.htm
その後 希望者は、楽天 Kobo スタジアム宮城（コボスタ）見学
懇親会はスタジアム内、イーグルスネスト
〒983-0045 宮城県仙台市宮城野区宮城野 2-11-6

 http://www.rakuteneagles.jp/stadium/eaglesnest.php
6 月 22 日(日) ひとめぼれスタジアム宮城 展望ルーム
〒981-0122 宮城県宮城郡利府町菅谷字舘 40-1

http://www.mspf.jp/grande21/index.php?action=sisetu_traffic_index

参加費  サミット参加費  500 円（1 日参加でも 2 日参加でも同料金です。）
     懇親会参加費  4,000 円
     合宿所宿泊費  3,000 円

http://www.sendai-sunplaza.com/hotel/aboutsunplaza/access/map.htm
http://www.rakuteneagles.jp/stadium/eaglesnest.php
http://www.mspf.jp/grande21/index.php?action=sisetu_traffic_index

2

（参加費は当日、サミット会場で徴収いたします。合宿所で二次会を実施しますが、二次会

参加者は、参加時に別途、その実費費用をお支払いただきます。）
参加希望者は、最終ページの申込書を用いるか、別途必要事項を記載の上、e-mail もしく

は FAX で 6 月 16 日(日)までに泉田和雄 (e-mail: izumita@dm.mbn.or.jp
FAX:022-274-1469  問合せ TEL:090-2360-2641)までご連絡下さい。

【日程】

6 月 21 日(土)  場所： 仙台サンプラザ２階「青葉」

13:00  受付開始

13:30  開会

13:35  基調講演

「地域とスポーツ ～ 心のつながりとおもてなし」(仮題)

藤口 光紀 氏

                                        広島経済大学スポーツ経営学科教授

                                        元・浦和レッドダイヤモンズ株式会社・社長

日本プロサッカーリーグ（Ｊリーグ）・元理事

14:25  休憩

14:30  参加団体事例発表 「私達のおもてなし自慢」

 ※ 各団体 15 分程度

 団体が多い場合は 10 分程度に短縮

宮城県からも各ボランティア組織の参加を予定。

16:30  事例発表・終了

  以下は、計画段階ですので変更となる場合もございます。

16:40 楽天 kobo スタジアム宮城まで、徒歩で移動 （約 1km）

17:00  楽天 kobo スタジアム宮城の、見学会 （所要１時間程度）

18:00  懇親会 楽天 kobo スタジアム宮城 イーグルスネスト

20:30  終了 ～ グランディ・２１合宿所へ (送迎バスを検討中です)

※ 到着後チェックイン、入浴のあと二次会予定

◆自家用車参加で合宿所に宿泊する方のために・・・・

12:00 宮城県総合運動公園「グランディ・２１」合宿所（リフレッシュプラザ）に集合。

グランディ・２１合宿所にて 受付

 着替え等の荷物はここに置いて行っていただいても大丈夫です

12:20 グランディ・２１のバスで、仙台サンプラザに移動

 その後は上記のスケジュールに合流します。

mailto:izumita@dm.mbn.or.jp

3

6 月 22 日(日)

場所：ひとめぼれスタジアム宮城 ６階「展望ルーム」

8:00  合宿所・チェックアウト。 徒歩で、ひとめぼれスタジアム宮城まで、移動。

8:15 ひとめぼれスタジアム宮城、見学 ４５分程度

8:30  ２日目から参加の方、受付開始

  ひとめぼれスタジアム宮城６階展望ルーム入口

9:10  ワークショップ『これからのおもてなし』

５～６名ずつのグループに分かれて、グループディスカッション開始。

ファシリテーター１名を選出（あるいはこちらから指名）し、自己紹介・事例発表・

質疑などを経て、各グループ代表者（２名程度選出）が発表する。

11:40  記念撮影・閉会式 次回開催地発表

12:00  全終了

☆ ２２日午後については、南三陸町の福幸商店街を訪問し、全国のサッカーをはじめとす

るスポーツフラッグがはためく中、地域の方との交流イベントを予定しています。希望

される方は申込み書にてお申込みください。

以上

4

東北スポーツボランティアサミット 2014

参加申込書

（送信先）

E-mail izumita@dm.mbn.or.jp  FAX ０２２－２７４－１４６９

（申込書を使わなくても、必要事項を E-mailでご連絡頂く形でも OKです）

団体名（もしくは個人名）

参加イベント及び利用予定交通機関に◯をつけて下さい。

参加者名 参加イベント

 土曜日サミット ・ 懇親会 ・合宿所宿泊・バス利用

コボスタ見学会 ・ 宮スタ見学会

日曜日サミット ・ 南三陸訪問

 土曜日サミット ・ 懇親会 ・合宿所宿泊・バス利用

コボスタ見学会 ・ 宮スタ見学会

日曜日サミット ・ 南三陸訪問

 土曜日サミット ・ 懇親会 ・合宿所宿泊・バス利用

コボスタ見学会 ・ 宮スタ見学会

日曜日サミット ・ 南三陸訪問

 土曜日サミット ・ 懇親会 ・合宿所宿泊・バス利用

コボスタ見学会 ・ 宮スタ見学会

日曜日サミット ・ 南三陸訪問

 土曜日サミット ・ 懇親会 ・合宿所宿泊・バス利用

コボスタ見学会 ・ 宮スタ見学会

日曜日サミット ・ 南三陸訪問

 土曜日サミット ・ 懇親会 ・合宿所宿泊・バス利用

コボスタ見学会 ・ 宮スタ見学会

日曜日サミット ・ 南三陸訪問

 土曜日サミット ・ 懇親会 ・合宿所宿泊・バス利用

コボスタ見学会 ・ 宮スタ見学会

日曜日サミット ・ 南三陸訪問

参加費：サミット（1日でも 2日でも）500円

    懇親会費         4,000円

    合宿所宿泊費       3,000円

土曜日 サミット会場までの利用予定交通機関

自家用車 ・  自家用車で合宿所からバス  ・ ＪＲ ・ その他(          )

申込締切 ５月３１日（土）

mailto:izumita@dm.mbn.or.jp